
Uchwała Nr 159/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 lipca 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Bełżec.
 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016
r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §3  uchwały
Nr XIX/123/2016 Rady Gminy Bełżec z dnia 12 lipca 2016 roku w sprawie określenia wzoru
deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków
komunikacji elektronicznej, z powodu sprzeczności z art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej
15 lipca 2015 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

W §3 uchwały Rada Gminy zamieściła wykaz dokumentów, które mogą potwierdzać
dane zwarte w deklaracji. Zgodnie z tym przepisem są nimi:
1. zaświadczenie ze szkoły o nauce w szkole średniej lub wyższej w systemie dziennym –

w promieniu nie mniejszym niż 50 km od miejsca zamieszkania,
2. zaświadczenie  o  zatrudnieniu  –  w  promieniu  nie  mniejszym  niż  50  km  od  miejsca

zamieszkania,
3. dowód  ponoszenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  miejscu

czasowego zamieszkania,
4. poświadczenie zameldowania czasowego”.

Postanowieniami tymi Rada Gminy w  istotny sposób  przekroczyła delegację zawartą
w art.  6n  ust.  2  ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach.  Przepis  ten  daje
bowiem radzie gminy prawo określenia wykazu dokumentów, którymi składający deklarację
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi potwierdzi dane wykazane
w tej  deklaracji,  podczas  gdy  wymienione  w  uchwale  zaświadczenia  i  oświadczenia
dotyczą generalnie  osób zamieszkujących  poza  nieruchomością  objętą  deklaracją,  które  to
osoby z oczywistych względów nie są uwzględniane w deklaracji.



Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania
nadzorczego Rada Gminy Bełżec – w terminie do 1 sierpnia 2016 roku – może złożyć na
piśmie  stosowne  wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla
sprawy  lub  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  zmienić  kwestionowane
postanowienia dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa.

2  sierpnia  2016  roku,  o  godz.  10:15  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  odbędzie  się
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności
części uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Bełżec,
2. Wójt Gminy Bełżec.

2


	UZASADNIENIE

